PORTARIA Nº 1, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

Dispõe  sobre  a  divulgação  da  lista  de  seleção  do  Edital  de  Chamamento  Público
nº01/2018,  de  12  de  janeiro  de  2018  –  OCUPAÇÃO  DO  ESPAÇO  PÚBLICO
CENTRO CULTURAL CLEONICE BONILLO FERNANDES.

A SUPERINTENDENTE DE CULTURA, no uso de suas atribuições e com base nos itens 5.1 e
6.2  do  Edital  de  Chamamento  Público  nº  1/2018  –  OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO
CENTRO CULTURAL CLEONICE BONILLO FERNANDES, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado final de seleção.

Inscrição
nº

Proponente
Grupo,

coletivo ou
entidade

Segmento Periodicidade Situação

1 Fábio Roberto Silva
Embaixada

Esperantista de
Pouso Alegre

Interações
sócio-culturais

e coletivas
semanal Selecionado

2
Pâmela Fernanda da Silva

Vindilino
Coletivo
Florescer

Coletivo
Cultural

quinzenal Selecionado

3 Mariana Romão da Silva
Coletivo Negro
Raiz de Baobá

Cultural/Social mensal Selecionado

4
Everaldo Mendes de Araújo

Filho
Grupo Soul

P.A.
Danças

Urbanas
semanal Não selecionado

5 Douglas Montanheiro Costa
Coletivo
Aquarela
LGBTQ+

Coletivo
Cultural

mensal Selecionado

6 Alexandre Coutinho Lisboa
Coletivo
Catarse

Psicanálise:
teoria e crítica

literária e
fílmica

quinzenal Selecionado

Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre-MG, 31 de janeiro de 2018.

Regina Maria Franco Andere de Brito
Superintendente de Cultura